[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	14.05.2012 г.
	г. Ужур
	№ 27-190р

	О внесении изменений в решение от 22.06.2011 № 17-130р «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных  образовательных учреждений»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», статьей 23 Устава района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных  образовательных учреждений» следующие изменения и дополнения:

- исключить из наименования решения слово «образовательных»;

- в п. 1 решения исключить слово «образовательных».

- в абз. 1 п. 2 ст. 4 слова «работы в закрытых административно-территориальных образованиях,» исключить.

- абз. 1 п. 2 ст.4дополнить словосочетанием «обеспечения региональной выплаты»;

- п. 2 ст. 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, предоставляется региональная выплата. Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».

- п. 6 ст. 4 слова «работы в закрытых административно-территориальных образованиях,» исключить.
- п. 6 ст. 4 после слов «(минимального размера оплаты труда)» дополнить словами «обеспечения региональной выплаты, установленной п. 2 настоящей статьи».
- в п. 4 ст. 6 словосочетание «администрации Ужурского района, управлением образования администрации Ужурского района, являющегося учредителем учреждения» заменить на «учредителя учреждения»;
- в приложении № 1 таблицу «Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений» дополнить строками:
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры клубного тип
	2,7-3,0
	2,5-2,7
	2,3-2,5
	2,2

	Дома-интернаты для граждан пожилого возраста и инвалидов
	3,3-5,0
	3,0-3,2
	2,7-2,9
	2,4-2,6

	Социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних, реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями
	3,0 - 5,0
	2,7 – 2,9
	2,3 – 2,6
	1,9 – 2,2

	Комплексные центры социального обслуживания населения, центры социального обслуживания,  социально-реабилитационные центры инвалидов
	2,2 – 5,0
	2,0 – 2,1
	1,8 – 1,9
	1,6 – 1,7

	Центры социальной помощи семье и детям
	2,6 – 5,0
	2,2 – 2,5
	2,0 – 2,1
	1,8 – 1,9

	Иные муниципальные учреждения социального обслуживания
	2,2 – 2,5
	2,0 – 2,1
	1,8 – 1,9
	1,6 – 1,7

	Муниципальные централизованные библиотечные системы
	2,7-2,9
	2,5-2,7
	2,3-2,5
	2,2-2,3

- в приложении № 2 решения таблицу «Группы по оплате труда руководителей учреждений» дополнить строкой:

	4
	Дошкольные учреждения
	свыше
350
	от 251
до 350
	от 151
до 250
	до 150

- в приложении № 3 таблицу «Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений» дополнить строкой:
	2
	Муниципальные бюджетные  учреждения культуры
	до 40,6

- дополнить Положение приложениями № 4, 5, 6, 7 согласно приложениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему решению;

2. Решение подлежит опубликованию в газете «Сибирский хлебороб».
3. Решение вступает в силу с 01.07.2012 года.

Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района

  Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,

15.05.2012, № 27-190р

Приложение № 1

к решению районного Совета депутатов от 14.05.2012 г. № 27-190р
Приложение № 4

к решению районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р

ПОКАЗАТЕЛИ

ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ КЛУБНОГО ТИПА К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. К показателям для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений клубного типа относятся:

количество массовых мероприятий;

количество постоянно действующих в течение года клубных формирований.

2. Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании документов, подтверждающих наличие объемов работы учреждения на 1 января текущего года.

3. За руководителями учреждений, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала капитального ремонта, но не более чем на один год.

4. Группы по оплате труда руководителей учреждений клубного типа

	№
п/п
	Показатели
	Группы по оплате труда
руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество массовых мероприятий, ед.
	Свыше 300
	Свыше 220 до 300
	Свыше 170
до 220
	От 100 до 170

	2
	Количество постоянно действующих в течение года клубных формирований, ед.
	Свыше 45
	Свыше 30 до 45
	Свыше 15 до 30
	От 8 до 15

Приложение № 2
к решению районного Совета депутатов от 14.05.2012 г. № 27-190р
Приложение № 5
к решению районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р

ПОКАЗАТЕЛИ

ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ АДМИНИСТРАЦИИ УЖУРСКОГО РАЙОНА К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Дома-интернаты для граждан пожилого возраста и инвалидов:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Плановая коечная мощность, койко-мест
	свыше 400
	251-400
	101-250
	до 100

2. Социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних, реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями, центры социальной помощи семье и детям со стационаром и иные стационарные учреждения по работе с семьей и детьми:

	№ п/п
	Показатели <*>
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Плановая коечная мощность, койко-мест
	свыше 50
	31-50
	16-30
	до 15

	2.
	Количество получателей муниципальных услуг, человек
	свыше 1000
	501-1000
	201-500
	до 200

<*> При определении группы по оплате труда руководителя учреждения в случае, когда показатели относятся к разным группам по оплате труда, группа определяется по показателю «плановая коечная мощность» и увеличивается (уменьшается) на одну группу, если по показателю «количество получателей муниципальных услуг» учреждение соответственно относится к более высокой (к более низкой) группе по оплате труда руководителей учреждений.

3. Комплексные центры социального обслуживания населения, центры социального обслуживания, социально-реабилитационные центры                            и инвалидов:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество получателей муниципальных услуг, человек
	свыше 2000
	1001-2000
	501-1000
	до 500

4. Центры социальной помощи семье и детям:

	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество получателей услуг, человек
	свыше 80000
	30001-80000
	10001-30000
	до 10000

5. Иные учреждения социального обслуживания населения:
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество получателей муниципальных услуг, человек
	свыше 2000
	1001-2000
	501-1000
	до 500

Приложение № 3
к решению районного Совета депутатов от 14.05.2012 г. № 27-190р
Приложение № 6
к решению районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р

ПРЕДЕЛЬНОЕ КОЛИЧЕСТВО ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ, УЧИТЫВАЕМЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ НА ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЯМ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Типы

бюджетных и казенных

муниципальных учреждений
	Предельное количество

должностных окладов

руководителя учреждения, подлежащих централизации, в год

	1.  Бюджетные учреждения с обеспечением постоянного проживания

	1.1. Дома-интернаты для граждан пожилого возраста и инвалидов
	от 38 до 46

	2. Бюджетные учреждения  без обеспечения постоянного проживания (полустационарные, нестационарные)

	2.1. Комплексные центры социального обслуживания  населения, центры социального обслуживания, социально-реабилитационные центры инвалидов,  центры социальной помощи семье и детям
	от 38 до 46

	2.3. Иные учреждения социального обслуживания населения
	от 38 до 46

	3. Казенные учреждения с обеспечением проживания

	3.1. Социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних, реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями
	от 25 до 45

Приложение № 4
к решению районного Совета депутатов от 14.05.2012 г. № 27-190р
Приложение № 7
к решению районного Совета депутатов от 22.06.2011 г. № 17-130р

ПОКАЗАТЕЛИ

ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. К показателям для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей муниципальных централизованных библиотечных систем относятся:

среднее годовое число читателей за 3 года, тыс. человек;

среднее годовое количество книговыдач за 3 года, тыс. экземпляров.

2. Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании документов, подтверждающих наличие объемов работы учреждения на 1 января текущего года.

3. За руководителями учреждений, находящихся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда руководителей, определенная до начала капитального ремонта, но не более чем на один год.

4. Группы по оплате труда руководителей муниципальных централизованных библиотечных систем

	№
п/п
	Показатели
	Группы по оплате труда
руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Среднее годовое число читателей за 3 года, тыс. человек
	Свыше 50
	35-50
	15-35
	8-15

	2
	Среднее годовое количество книговыдач за 3 года, тыс. экземпляров
	Свыше 1000
	700-1000
	300-700
	160-300